Descripcion de la Cuenta

INGRESOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS

IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO
IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES
ACCESORIOS
DERECHOS

DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE
BIENES DE DOMINIO PUBLICO

DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS
ACCESORIOS
OTROS DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO DE BIENES NO
SUJETOS A REGIMEN DE DOMINIO PUBLICO

OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

MULTAS

INDEMNIZACIONES

OTROS APROVECHAMIENTOS

TOTAL INGRESOS DE GESTION

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,

ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

TOTAL PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,

ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

OTROS INGRESOS
INGRESOS EXTRAORDINARIOS

ENDEUDAMIENTO INTERNO
TOTAL OTROS INGRESOS

TOTAL INGRESOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y
ARTICULOS OFICIALES

MUNICIPIO DE TECOMAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

Importe (2017)

123,061.14
32,228,535.13
8,502,792.88
5,619,598.51

532,755.27

21,869,509.24

Importe (2016)

36,208.44
30,527,529.45
6,386,088.74
4,841,641.60

522,135.07

18,297,253.30

235,761.60 195,982.01
7,311,606.70 8,016,435.97
1,483,148.89 2,373,219.65

117,376.34 129,280.79
-667,467.99 -250,201.30
91,947.80

9,825,167.48 42,122,976.23
87,181,845.19  113,290,497.75

161,147,882.24
114,984,596.05
18,041,773.65

155,396,269.24
96,160,001.00
44,797,832.46

294,174,251.94

296,354,102.70

2,616,000.00
2,616,000.00 0.00
383,972,097.13 409,644,600.45

109,984,760.22
9,567,617.68
58,062,947.02
12,682,238.78
53,867,737.12

862,095.42

122,273,462.81
9,951,515.81
58,279,588.22
11,751,091.75
59,733,334.37
115,800.00

1,423,404.86
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Descripcion de la Cuenta

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS
DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y OTROS
SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

MUNICIPIO DE TECOMAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

Importe (2017)

44,408.15

1,899,178.85
21,282.22
15,664,839.53
3,950,807.91

47,239.55
2,164,234.78

25,310,614.63
1,157,261.92
11,698,429.96

1,359,933.48
1,141,110.63

921,425.60

163,389.83
3,083,908.45
1,046,650.54

Importe (2016)

139,442.36
8,720.00
2,716,521.72
131,701.02
14,619,857.01
4,027,756.56

2,835,804.51
3,393,172.11

21,001,803.95
1,756,200.38
6,386,480.16

632,025.02
3,758,287.14

1,675,450.95

91,512.38
2,966,292.64
3,991,315.25

TOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS

AYUDAS 3
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

314,702,112.27

23,977,500.00

333,660,540.98

22,778,324.05

TRANSFERENCIAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 500,000.00
SUBSIDIOS Y SUBENCIONES
SUBSIDIOS 1,206,600.00 1,186,883.00
AYUDAS SOCIALES
AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 1,572,816.95 1,630,831.84
BECAS 268,333.20 142,133.24
AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES 802,061.19 1,891,571.05
PENSIONES Y JUBILACIONES
JUBILACIONES 26,013,880.26 144,935.52
TOTAL TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS 53,841,191.60 28,274,678.70
AYUDAS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
PARTICIPACIONES DE LA FEDERACION A ENTIDADES FEDERATIVAS Y 209,322.36 179,923.50
MUNICIPIOS
TOTAL PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 209,322.36 179,923.50
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA
PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA 4,592,176.89 4,224,285.19
TOTAL INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA 4,592,176.89 4,224,285.19

PUBLICA
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MUNICIPIO DE TECOMAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

Descripcion de la Cuenta Importe (2017)

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Importe (2016)

12,630.48

12,630.48

OTROS GASTOS
OTROS GASTOS VARIOS 240.10
TOTAL OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 240.10
TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 373,345,043.22
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 10,627,053.91

366,352,058.85

43,292,541.60
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